
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«18»  апреля  2024  года с. Ловозеро                        № 434-ПГ   

 

О подготовке и проведении  

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. 

 в 2024 году в селе Ловозеро 

 

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 79-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Ловозерского района, администрация Ловозерского района 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

г.г. согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. согласно приложению № 2. 

3. Утвердить Программу празднования 79-й  годовщины  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.  в селе Ловозеро 9 мая 2024 года согласно 

приложению № 3. 

4. Утвердить Программу мероприятий муниципальных  бюджетных учреждений, 

посвященную празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г. согласно приложению № 4. 

5. Руководителям структурных подразделений администрации Ловозерского 

района,  предприятий и организаций района, независимо от ведомственной 

подчиненности и форм собственности, принять участие в  подготовке и проведении 

мероприятия, посвященного празднованию 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. 

6. Отделу по культуре, делам молодежи и связям с общественностью 

администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.) организовать 9 мая 2024 года с 

10.45 ч. до 15.00 ч. торжественные мероприятия в с. Ловозеро, согласно программы: 

шествие, митинг, акции.  

7.  Отделению полиции по обслуживанию Ловозерского муниципального района 

МО МВД России «Оленегорский» (Виноградов О.Ю.) обеспечить правопорядок в 

местах проведения массовых мероприятий. 

8. Начальнику  отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной 

деятельности и отдаленным селам администрации Ловозерского района Короткову 



С.А.  утвердить схему  перекрытия движения транспортных средств по ул. Советская в 

с. Ловозеро с 11.00 ч. до 13.30  ч. 9 мая 2024 года. 

9. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru) в сети Интернет.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В. 

 

 

 

  Глава администрации 

  Ловозерского района                                                                                Н.А. Кузнецова          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lovozeroadm.ru/


Приложение № 1  

к постановлению  администрации Ловозерского района  

от «18»  апреля 2024 г. № 434- ПГ 

 

План организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный 

1. 

Проведение субботника 07 мая 2024 года.  Уборка 

территорий организаций и предприятий, очистка  

памятников 

Учреждения и организации 

Ловозерского района 

ЖКХ 

2 Уборка памятников волонтерами 
Отдел по культуре 

Ловозерского района 

3 

Организация праздничного оформления 

освещения улиц, площадей, дворов села 

 

ЖКХ, ЛТД 

МКУ «ЦМТО МО ЛР» 

4 Закупка георгиевских ленточек для проведения 

акции, двух корзин и цветов для возложения 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

5 Приглашение военнообязанных для участия в 

Почетном карауле 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

6 Разработка макета афиши на праздничный концерт МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

7 Оформление открыток ветеранам ВОВ ЛСОШ 

8 Организация продовольственных наборов 

ветеранам 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

9 Вручение подарочных наборов и открыток адресно 

ветеранам 8 мая 2024 года 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

10 Об организации акции «Солдатская каша» Отдел по культуре 

Ловозерского района 

МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

11 Установка фотозоны МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

12 Озвучивание мероприятия МБУК «ЛРНКЦ» 

МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

13 Обеспечение информационного сопровождения 

мероприятий 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

Учреждения культуры 

14 Организация интерактивной площадки «Эхо 

Победы в наших сердцах», 
МБУК «ЛРНКЦ» 

15 Организация всероссийской акции «Окна Победы», 

интерактивной площадки перед шествием 9 мая 
МБУК «ЛРНКЦ» 

16 Организация акции «Цветок» МБОУ ЛСОШ 

17 Организация вручения поздравительных открыток, 

подарков и продовольственных наборов ветеранам 
МБОУ ЛСОШ 

18 Организация митинга Отдел по культуре 

Ловозерского района 

МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

19 Организация праздничного концерта МБУ «Ловозерский ЦРДК» 



20 Обеспечение охраны правопорядка и перекрытие 

улиц в период шествия 

Отделение полиции 

ЖКХ 

21 Опубликование Программы празднования  79-ой  

годовщины  Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 г.г.  в селе Ловозеро 9 мая 2022 

года для населения 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

22 Организация проведения мероприятий, 

направленных на социальную поддержку 

ветеранов Великой Отечественной войны 

 

по отдельному плану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению  администрации Ловозерского района  

от «18»  апреля 2024 г. № 434- ПГ 

 

 

СОСТАВ 

Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 г.г. 

 

Кузнецова Надежда 

Александровна 

Председатель оргкомитета, глава 

администрации Ловозерского района 

Меднова Татьяна Викторовна Заместитель председателя оргкомитета, 

начальник отдела по культуре, делам молодежи и 

связям с общественностью администрации 

Ловозерского района 

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА: 

Филипченко Сергей 

Владимирович 

Председатель Ловозерского районного Совета 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов 

Шестак Александр Владимирович Советник главы администрации Ловозерского 

района 

Фатина Анна Владимировна 
Начальник отдела по образованию 

администрации Ловозерского района 

Тульговец Алена Вадимовна 

Ведущий специалист по молодежной политике и 

волонтерскому движению отдела по культуре, 

делам молодежи и связям с общественностью 

администрации Ловозерского района 

Семичастнова Юлия Николаевна Ведущий специалист Отдела  по культуре, делам 

молодежи и связям с общественностью 

администрации Ловозерского района по 

физической культуре и спорту, работе с 

инвалидами 

Сечко Татьяна Викторовна Директор МБУК «ЛРНКЦ» 

Барудкина Ольга Анатольевна Директор МБУ «Ловозерский ЦРДК» 

Цыпышева Ольга Борисовна Директор МБУ «ЛМБ» 

Куроптева Наталья Ивановна Директор МБОУ «ЛСОШ» 

Маягин Виктор Евгеньевич Директор МБУ ДО «ДЮСШ» 



Клементьева Елена 

Александровна 
Директор МБОУ ДО «ЦДТ» 

Виноградов Олег Юрьевич Начальник отделения полиции по обслуживанию 

Ловозерского района  

МО МВД  России «Оленегорский» 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к постановлению  администрации Ловозерского района  

от «18»  апреля 2024 г. № 434- ПГ 

 

 

ПРОГРАММА  

празднования 79-й  годовщины   

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.  

в селе Ловозеро 9 мая 2024 года 

 

10.45   Уличная интерактивная  площадка «Как хорошо на свете без войны»  на 

площади перед МБУК «ЛРНКЦ». 

 

11.30  Участие жителей села Ловозеро во Всероссийских  акциях: 

           -  «Георгиевская ленточка»; 

           -  «Цветок». 

11.45     Возложение цветов к памятнику погибшим воинам – летчикам. 

 

12.00  -  Торжественный митинг, посвященный 79-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.  у Обелиска землякам - ловозерцам, 

погибшим   в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г.;  

   - Возложение цветов к Обелиску  землякам – Ловозерцам, погибшим в 

годы Великой Отечественной воны 1941 -1945 г.г.,  к памятнику Оленеводам – 

защитникам Советского Заполярья.  

  -  Организация Всероссийской акции «Солдатская каша». 

  -  Организация фотозоны. 

 

13.00 Праздничный концерт, посвященный 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

 

14.30  Проезд автоколонны, посвященной 79-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению  администрации Ловозерского района  

от «18»  апреля 2024 г. № 434- ПГ 

 

 

Программа 

мероприятий муниципальных бюджетных учреждений Ловозерского района, 

посвященных празднованию 79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 года  

 

№ 

п/п Мероприятия 

Дата  

 (время 

проведения) 

Учреждение 

1 

Организация военно-спортивных 

праздников, военно-спортивных игр, 

конкурсов 

- Военно-тактическая игра "Зарница" 

10.04.2024 МБОУ ЛСОШ 

2 
Конкурс изобразительного творчества 

«Победа глазами ребенка» 
17.04-15.05 

МБУДО «ЦДТ» 

 

3 

Проведение Уроков мужества, 

интеллектуальных игр и конкурсов, 

связанных с историей Вооруженных Сил 

Российской Федерации 

- «Без срока давности» 

- «Если мы войну забудем, вновь придет 

она...» 

- Квест-игра «Герои Отечества» 

19.04.2024 

 
МБОУ ЛСОШ 

4 
Час исторической памяти  «Вспомним 

всех поименно» 

19.04.2024 

12.00 

ЛСОШ с. 

Ловозеро 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

5 Интернет - акция «Кораблик Победы» 24.04-09.05 
МБУДО «ЦДТ» 

 

6 
Познавательный час «Четвероногие герои 

Великой Отечественной Войны» 

25.04.2024 

16.00 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

7 
Историко-патриотическая викторина 

«Героические страницы» 

25.04.2024 

11.00 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

8 Акция «Георгиевская ленточка» 
26.04-

09.05.2024 
МБОУ ЛСОШ 

9 Шахматно – шашечный турнир 26.04.2024 МБОУ ЛСОШ 



10 
Международная просветительско-

патриотическая акция «Диктант Победы» 

26.04.2024 

12.00 

 

МБОУ ЛСОШ 

11 
Международная просветительско-

патриотическая акция «Диктант Победы» 

26.04.2024 

12.00 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

12 
Международная просветительско-

патриотическая акция «Диктант Победы» 

26.04.2024 

12.00 

ЦГБ п. Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

13 Выставка – слава «Памятью жива Россия» 

26.04 – 

12.05.2024 

Центр 

семейного 

чтения с. 

Ловозеро 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

14 
Литературная галерея «Строками тех, кто 

был в бою» 

27.04 – 

14.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

15 Акция «Теплые письма» 
27.04-

06.05.2024 
МБОУ ЛСОШ 

16 Проект «Электронная книга Памяти» 
27.04-

08.05.2024 
МБОУ ЛСОШ 

17 
Кинолента военных лет.  Знакомство с 

художественными фильмами о войне 

28.04-

08.05.2024 
МБОУ ЛСОШ 

18 
Всероссийская акция 

«Окна Победы» 
01-09.05.2024 

МБУК «ЛРНКЦ» 

 

19 

Майская фото-акция «Чтим подвиг 

предков своих» проекта-марафона 

«#НаСевереСемья» 

01.05-31.05 
МБУДО «ЦДТ» 

Группа в ВК 

20 
Выставка детских рисунков, посвященная 

Дню Победы 

02.05-

17.05.2024 

11:00 

«Краснощельский ЭКЦ» 

21 

Выставка экспозиций «Пусть заговорят 

святые семейные реликвии Великой 

Отечественной войны об отцах и дедах 

наших» 

02.05 -

08.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Краснощельская сельская 

библиотека филиал 

22 Всероссийская акция «Окна Победы» 

02.05 -

08.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

23 Всероссийская акция «Окна Победы» 

02.05 -

08.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 



24 Всероссийская акция «Окна Победы» 

02.05 -

08.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Краснощельская сельская 

библиотека филиал 

25 
Выставка – экспозиция «Память о войне 

нам книги оставляют» 

02.05 -

17.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

26 

Общешкольный классный час, 

посвящённый 79-й годовщине Победы в 

ВОВ 

02.05.2024 УДО ДШИ Ловозеро 

27 

Выставка художественных работ, 

посвящённая 79-й годовщине Победы в 

ВОВ 

02 .05.2024 УДО ДШИ Ловозеро 

28 
Кинопоказ кинофильма «Полонез 

Огинского» 

02.05.2024 

15.00 

 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная детская 

библиотека 

29 Урок мужества «Дедушкины медали» 

03.05.2024 

10.30 

Детский сад 

№ 4 

с. 

Краснощелье 

МБУ «ЛМБ» 

Краснощельская сельская 

библиотека филиал 

30 
Литературно – музыкальный вечер 

«Сквозь года звучит Победа» 

03.05.2024 

17.00 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

31 Школьный музей «Учителя фронтовики» 
03.05-

17.05.2024 
МБОУ ЛСОШ 

32 

Организация экскурсий в рамках 

регионального проекта «Приглашаем 

познакомиться с Мурманской областью», 

с модулем «Тридцать лучших мест для 

знакомства с Мурманской областью» 

- музей Северного флота 

-  Ледокол «Ленин» 

- мемориал «Защитникам Советского 

заполярья в годы Великой Отечественной 

войны» 

03.05 

06.05 

16.05 

 

 

МБОУ ЛСОШ 

33 Акция «Георгиевская ленточка» 

04.05 -

08.05.2024 

 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 



34 

Информационно-познавательное 

мероприятие для детей 

«Мин о̄лмэ» / «Наши люди» в рамках  

празднования 

79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г. 

05.2024 г. 

(по 

согласованию

) МБОУ 

«ЛСОШ» 

 

МБУК «ЛРНКЦ» 

 

35 

Военно-патриотическая квест-игра «Путь 

к Победе» 

в рамках  празднования 

79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г. 

05.05.2024 г. 

 

МБУК «ЛРНКЦ» 

 

36 

Патриотическая онлайн-викторина 

«Великая Победа», посвященная 

79-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г. 

Социальная 

сеть 

«ВКонтакте» 

(группа 

Ловозерский 

НКЦ 

приглашает) 

05.05. – 

09.05.2024г. 

МБУК «ЛРНКЦ» 

 

37 
Выставка 

«Советский плакат Победы» 

06-

24.05.2024г. 

МБУК «ЛРНКЦ» 

 

38 Акция «Окна Победы» 

06.05 - 

14.05.2024 

 

«Ловозерского ЦРДК» 

 

39 
Выставка «Окна ТАСС» плакаты 

военного времени 1941г.-1945 г. 

06.05 - 

14.05.2024 

с 11:00 до 

20:00 

 

«Ловозерского ЦРДК» 

 

40 
Год семьи. Выставка семейного рисунка 

ко Дню Победы «Миру нужен мир». 

06.05 - 

14.05.2024 

с 11:00 до 

20:00 

 

«Ловозерского ЦРДК» 

41 

«Памяти страницы» - выставка 

фотографий и писем ловозерцев, 

посвященная Дню Победы. 

06.05 - 

14.05.2024 

с 11:00 до 

20:00 

 

«Ловозерского ЦРДК» 

 

42 

Информационно просветительская 

выставка «Два поэта - две судьбы».  К 100 

летию со дня рождения поэта-фронтовика 

Булата Окуджавы и 100 летию со дня 

рождения поэтессы Юлии Друниной. 

06.05 - 

14.05.2024 

с 11:00 до 

20:00 

 

«Ловозерского ЦРДК» 

 



43 

Громкое чтение по роману К. Симонова 

«Живые и мёртвые» / в рамках XX 

Международной акции «Читаем 

детям о войне». 

06.05.2024 

11.00 

РСОШ им. 

В.С. 

Воронина 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная детская 

библиотека 

44 

Виртуальная экскурсия «Исторические 

памятники и достопримечательности 

Ловозерского района» 

06.05.2024, 

15.00 

ЦГБ п. Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

45 

Выставка художественных работ "нам 

дороги эти позабыть нельзя" 

 

06.05.2024 

МФЦ 
МБОУ ДО «ДШИ» 

46 
Сетевая акция «Семейные реликвии 

Победы» 

06.05-09. 

05.2024 

09.00 

(группа ВК 

ЦГБ) 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

47 

Виртуальная экскурсия, музейный 

комплекс парка Патриот «1418 ШАГОВ 

ПО ДОРОГЕ ПАМЯТИ» 

06.05.2024 

 
МБОУ ЛСОШ 

48 Акция «Георгиевская ленточка» 

06.05 -

08.05.2024 

улицы  с. 

Краснощелье 

МБУ «ЛМБ» 

Краснощельская сельская 

библиотека филиал 

49 

Читаем детям о войне: Дм. Мазрухо 

«Ящик из старого окопа», С. Алексеев 

«Данке шён» 

07.05.2024 

14.00 

КСОШ им. С. 

Перца 

Краснощелье 

МБУ «ЛМБ» 

Краснощельская сельская 

библиотека филиал 

50 
Весна Победы «Вспомним всех 

поименно» 

07.05.2024 

16.00 

МП Сопки 

Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

51 
Урок мужества «В шестнадцать 

мальчишеских лет» 

07.05.2024 

14.00 

ЦДБ п. Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная детская 

библиотека 

52 
Календарь победы «Великая 

Отечественная война» 

07.05.2024 

11.00 

ЦДБ п. Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная детская 

библиотека 

53 
Час героического портрета «Юнга 

Северного флота» 

07.05.2024 

14.00 

Центр 

семейного 

чтения с. 

Ловозеро 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

54 
Выставка художественных работ "нам 

дороги эти позабыть нельзя" 
07.09.2024 МБОУ ДО «ДШИ» 

55 Концерт "Музыкальные дороги войны" 
07.05.2024 

17.00 
МБОУ ДО «ДШИ» 

https://vk.com/club52899675?w=wall-52899675_5868&ysclid=ls1hy5vbeh845605300


56 
Международная Акция «Читаем детям о 

войне» 
07.05.2024 МБОУ ЛСОШ 

57 
Акция «Символ памяти» / Всероссийская 

акция «Георгиевская ленточка» 

08.05.2024 

13.00 

улицы п. 

Ревда 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

58 

Видеоролик «Живая память» / запись 

стихотворения в прочтении бабушки с 

внучкой 

08.05.2024 

12.00 

(группа ВК 

https://vk.com/

id165361812) 

МБУ «ЛМБ» 

Ловозерская сельская 

библиотека-филиал 

«Центр семейного чтения 

«Читать вместе!» 

59 Видеоклип «Свет любви война не гасит» 

08. 05.2024, 

12.00 

(группа ВК 

ЦГБ) 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

60 
Торжественное открытие мурала «Фролов 

В.А.» 
08.05.2024 МБОУ ЛСОШ 

61 
Литературно – музыкальная гостиная 

«Строки опалённые войной» 
08.05.2024 МБОУ ЛСОШ 

62 Акция «С Днём Победы» 08.05.2024 МБОУ ЛСОШ 

63 

Праздничная программа 

«Эхо Победы в наших сердцах», 

посвященная 79-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 

г. 

11.00 

09.05.2024г. 

Уличная 

площадка у 

здания                  

МБУК 

«ЛРНКЦ» 

МБУК «ЛРНКЦ» 

64 Организация акции «Цветок» 09.05 МБОУ ЛСОШ 

65 Вахта «Памяти», Знамя Победы 09.05 МБОУ ЛСОШ 

66 
Районный фестиваль детского творчества 

«Поезд Победы» 
17.05.2024 

МБОУ «ЦДТ» 

 

 

67 

Кросс Победы 
18.05.2024 

Отдел по культуре 

Ловозерского района 

68 
КВИЗ «РИСК» 

май 
МБОУ «РСОШ им. В.С. 

Воронина» 

69 
Организация фотозоны 

май 
МБОУ «РСОШ им. В.С. 

Воронина» 

70 Онлайн-проект «Азбука Победы» 

Май 2024 – 

май 2025 

(группа ВК 

ЦГБ) 

МБУ «ЛМБ» 

Центральная городская 

библиотека 

 

 

https://vk.com/id165361812
https://vk.com/id165361812
https://vk.com/club52899675?w=wall-52899675_5868&ysclid=ls1hy5vbeh845605300


  


